Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
         Совет депутатов Краснопольского сельсовета
РЕШЕНИЕ

 21.12.2020
   с. Краснополье                                                 № 32
О      плане    работы     Совета депутатов                                                                                                                                            Краснопольского сельсовета на 2021 год

         В соответствии с   ч. 1 статьи 29 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовета   РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Краснопольского сельсовета на 2021 год (приложение).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Краснопольского сельсовета.
Глава Краснопольского сельсовета                                                         О.Е.Султреков.
Приложение к решению Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 21.12.2020   № 32
План работы

I. Основными задачами деятельности Совета, его постоянных комиссий является:

- исполнение ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного    самоуправления в Российской Федерации»;

- соблюдение законодательства Российской Федерации, Республики Хакасия, Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет;

- осуществление контрольных функций Совета депутатов,

- активная работа каждого депутата

II. Сессии Совета депутатов Краснопольского сельсовета
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1.
	Об отчете главы Краснопольского сельсовета о деятельности администрации Краснопольского сельсовета за 2020 год
	I квартал 2021 г.
	Султреков О.Е.
	Администрация, постоянные комиссии

	2.
	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния

с. Краснополье, д.Смирновка.
	I квартал 2021 г.
	Султреков О.Е.
	Администрация, постоянные комиссии

	3.
	Отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Краснопольский сельсовет за 2020 год
	2 квартал 2021 г.
	Главный бухгалтер Шумкина З.Ф.
	Администрация, п/к по бюджету, налогам и экономической политике

	 4.
	Об отчете о деятельности  участкового уполномоченного на территории  Краснопольского сельсовета за 2020 год
	2 квартал 2021 г.
	Участковый уполномоченный

полиции

Шишлянников Г.Л. (по согласованию)
	Администрация , постоянная комиссия по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики

	5.
	Отчет о работе общественной организации «Женсовет» за 2020 год
	2 квартал 2021 г.
	Председатель Женсовета Гаффнер С.Н.

	6.
	 О ходе выполнения решения Совета депутатов  Краснопольского сельсовета «О проведении мероприятий  по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния с.Краснополье и д.Смирновка»
	3 квартал 2021 года
	 Султреков О.Е.
	 Администрация, постоянные комиссии

	 7.
	 Об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2021 года
	3 квартал 2021 года
	 Главный
Бухгалтер

Шумкина З.Ф.
	 Администрация

	 8.
	 О местном бюджете Краснопольского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	4 квартал
2021 г.
	Главный бухгалтер
Шумкина З.Ф.
	 Администрация , п/к по бюджету и экономической политике

	 9.
	 О плане работы Совета депутатов Краснопольского сельсовета на 2022 год
	 4 квартал 2021 года
	 Султреков О.Е.
	 Постоянные комиссии

III. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов    Краснопольского сельсовета
Вопросы, рассматриваемые на заседании постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономической политике

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1
	О плане работы постоянной комиссии на 2021 год
	I квартал 2021 г.
	Председатель комиссии

Кузнецова З.М.
	Члены постоянной комиссии

	2.
	Отчет об исполнении  бюджета МО Краснопольский сельсовет за 2020 год
	II квартал 2021г.
	Главный бухгалтер

Шумкина З.Ф.
	Члены постоянной комиссии

	3.
	Об исполнении бюджета Краснопольского сельсовета за I полугодие 2021 г.
	III квартал 2021 г.
	Главный бухгалтер

Шумкина З.Ф.
	Члены постоянной комиссии

	4.
	О бюджете МО Краснопольский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	IV квартал 2021 г.
	Главный бухгалтер

Шумкина З.Ф.
	Постоянные комиссии

Вопросы, рассматриваемые на заседании постоянной комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1
	О плане работы постоянной комиссии на 2021 год
	I квартал 2021  г.
	Председатель комиссии

	Члены постоянной комиссии

	2.
	 Об отчете о деятельности  участкового уполномоченного на территории  Краснопольского сельсовета за 2020 год
	I I квартал 2021 г.
	Участковый уполномоченный полиции
Шишлянников Г.Л.
(по согласованию)
	 Члены постоянных комиссий

	3.
	 Отчет депутата Совета депутатов  Краснопольского сельского Вертелецкой М.В.   о проделанной работе
	 III квартал 2021 г.
	Вертелецкая М.В.

	 4.
	 О бюджете Краснопольского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	IV квартал

2021 г.
	Шумкина З.Ф.
	Члены постоянной комиссии

IV. Организационно-массовая работа.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1.
	Оказывать практическую помощь постоянным комиссиям в подготовке вопросов на сессию, заседания постоянных комиссий
	Постоянно

	Аппарат администрации  Краснопольский сельсовет

	2.
	Оказывать помощь депутатам в проведении отчетов перед избирателями
	Два раза в год

	Аппарат администрации  Краснопольский сельсовет

	3.
	Работу Совета депутатов  Краснопольский сельсовет освещать  путем оформления стенда
	В течение года

	Совет депутатов  Краснопольский сельсовет, председатели постоянных комиссий

	4.
	Провести:

Заседания постоянных комиссий депутатов
	В течение года

	Председатели постоянных комиссий

	5.
	Собрания граждан
	В течение года

	Администрация

	6.
	Организация приема населения депутатами
	В течение года

	администрация  Краснопольского сельсовета,

председатели постоянных комиссий

	7.
	Праздник села
	август 2021 года

	администрация  Краснопольского сельсовета

Глава Краснопольского сельсовета                                                                  О.Е.Султреков